

**PRATAGY BEBIDAS E
ALIMENTOS LTDA-EPP**AV. LUIZ RAMLHO DE CASTRO
FUNDOS,638 - JATIUCA - MACEIO - AL -
CEP: 57.036-380 - Fone/Fax: (82) 3235-1240**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 010135

SÉRIE 001

FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

2719 0704 0050 0900 0146 5500 1000 0101 3510 0050 9249

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327190009405067 29/07/2019 14:55:41

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDAS SUBST. TRIB D/ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
241055040

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.005.009/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

RODRIGO SANTOS CUNHA

CNPJ / CPF

009.877.524-30

DATA DE EMISSÃO

29/07/2019

ENDEREÇO

AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA,2789

BAIRRO/DISTRITO

MANGABEIRAS

CEP

57.037-532

DATA DE ENT./SAÍDA

29/07/2019

COMPLEMENTO

SALA 18

MUNICÍPIO

MACEIO

FONE/FAX

(82) 3025-4545

UF

AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENT./SAÍDA

14:55:49

FATURA/DUPPLICATA

010135/001 - 157.850 - 29/07/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST.		VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0.00		0.00		0.00		0.00		157.85			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		157.85	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		1	CÓD. ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
0									

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VR DESC	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
7896026900065	AGUA MINERAL REFRESQ 20 LTS	22011000	0500	5.403	UN	5.00	7.000	35.00						
7898287990113	COPO DESC. MARATA 180 ML C/100	39241000	0102	5.403	UN	4.00	3.890	15.56						
7898370030016	SACO P/LIXO 15LTS ARASIL C20	39232190	0102	5.403	UN	3.00	3.190	9.57						
7896110081250	GUARDANAPO SNOB PQ 16X50UN	48183000	0102	5.403	UN	1.00	1.990	1.99						
7891022848052	DESINFETANTE KALIPTO MARINE 750ML	38089419	0102	5.403	UN	2.00	3.490	6.98						
7898370030061	SACO P/LIXO 100LITROS ARASIL C/5	39232190	0102	5.403	UN	1.00	3.490	3.49						
7896224813082	CAFE SANTA CLARA 250 G	21011200	0102	5.403	UN	10.00	5.990	59.90						
7896224835787	FILTRO SANTA CLARA 102	48232099	0102	5.403	UN	1.00	3.690	3.69						
7898920552036	RODO PLASTICO 30CM REF 201 LIMPAMANIA	96031000	0102	5.403	UN	1.00	11.990	11.99						
7891022848083	DESINFETANTE KALIPTO LAVANDA 2LTS	38089419	0102	5.403	UN	1.00	5.990	5.99						
7896224835794	FILTRO SANTA CLARA 103 C/30 PAPEL	48232099	0102	5.403	UN	1.00	3.690	3.69						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Trib aprox R\$: 14.57 Federal e 31.56 Estadual/OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, ESTE DOCUMENTO NÃO GERA CRÉDITO DE ICMS.

RESERVADO AO FISCO